MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinet.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 36/2022, DE 14 DE ABRIL DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 024/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO CURSO TÉCNICO EM
AGRICULTURA INTEGRADO PARA A REALIZAÇÃO DE

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO
OBRIGATÓRIO NÃO REMUNERADO NO IFFar– CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado preliminar de inscritos na seleção de estudantes do Curso Técnico
em Agricultura Integrado, para a realização de Estágio Curricular Supervisionado
Obrigatório no Instituto Federal Farroupilha – Campus Jaguari.

Quadro 1. Classificação geral dos candidatos.

Nome do candidato

Média

Classificação

MILENA FORTES SOARES 9,37 1°

ANALICE MARIN DA SILVA 9,18 2°

MURILO OLIVEIRA VIERO 8,49 3º

LEANDRO SIMI TURCHETTI 8,44 4º

MICHEL DE LIMA VIANA 8,25 5º

MATEUS DA SILVA LESINA 8,17 6º

EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA 7,89 7º

ANDRESSA MERLUGO ENCARNAÇÃO 7,63 8º

ISADORA DE MOURA SUDATI 7,51 9º

YURI CHRISTOFARI STUMPF 7,35 10º

PEDRO HENRIQUE APIAIM CAMARGO DA ROSA 7,25 11º

GIOVANA RAMOS ESPÍNDOLA 7,12 12º

RAFAEL MOREIRA GOULART SIEGERT 6,97 13º

LUISA FONSECA DE MELLO 6,74 14°

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinet.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Quadro 2. Lista preliminar dos estudantes selecionados de acordo com a manifestação
de interesse nas vagas.

LEPEP

Vagas

Candidato

Olericultura/Fruticultura

04
MURILO OLIVEIRA VIERO
GIOVANA RAMOS ESPÍNDOLA
LUISA FONSECA DE MELLO

Solos

02
ANDRESSA MERLUGO ENCARNAÇÃO
RAFAEL MOREIRA GOULART SIEGERT

Silvicultura/Jardinocultura 02 PEDRO HENRIQUE APIAIM CAMARGO DA ROSA

Culturas Anuais

02
MILENA FORTES SOARES
ANALICE MARIN DA SILVA

Mecanização Agrícola

02
MATEUS DA SILVA LESINA
EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA

Agroindústria

02
MICHEL DE LIMA VIANA
ISADORA DE MOURA SUDATI

Produção Zootécnica e
Forragicultura

02
LEANDRO SIMI TURCHETTI
YURI CHRISTOFARI STUMPF

Jaguari/RS, 14 de abril de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari

 Vinícius Soares Sturza
Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria nº 349/2021
IFFar – Campus Jaguari